

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO CONGRESSI DELL'AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2.

CUP: B56G22012550001 | CUI: 80054330586.22.00013 | CIG: B2F99569EA

### NOTA DI CHIARIMENTO N. 1

<p><b>Domanda 1</b></p> <p>Buongiorno, in riferimento alla gara avente come oggetto: Esecuzione di opere per la realizzazione di un centro congressi -CPV 454454000-4 , si riscontra una discordanza nei requisiti richiesti, nello specifico nel Disciplinare di gara viene indicata Categoria OS30 classifica II , nel Capitolato Speciale d'appalto viene indicata Categoria OS30 classifica III.</p> <p>Quale dei due requisiti è da considerarsi obbligatorio al fine della partecipazione alla gara ?</p>	<p><b>Risposta 1</b></p> <p>Secondo le disposizioni legislative la qualificazione in una categoria abilita l'impresa a partecipare alle gare e ad eseguire i lavori nei limiti della propria classifica incrementata di un quinto, pertanto la classifica da considerare è la II, come correttamente indicato nel Disciplinare di Gara.</p>
<p><b>Domanda 2</b></p> <p>Buongiorno, tramite il portale di gara non è stato possibile reperire i documenti indicati a pag. 6 del disciplinare di gara, inerenti il paragrafo "3.1 Documenti di gara" punto d) "modulistica". La presente per richiedere la cortesia di ricevere tale documentazione.</p>	<p><b>Risposta 2</b></p> <p>La modulistica si trova nella sezione della "busta amministrativa", per Vs comodità è ora disponibile anche nella documentazione di gara.</p>
<p><b>Domanda 3</b></p> <p>Buongiorno, in riferimento alla gara in oggetto non riusciamo ad effettuare il pagamento ANAC sul portale in quanto ci da il seguente errore:</p> <p><i>GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante.</i></p>	<p><b>Risposta 3</b></p> <p>Si comunica che il problema riscontrato dipende dai sistemi ANAC. E' stata inoltrata formale segnalazione, non appena risolto sarà data comunicazione.</p>
<p><b>Errata corrige</b></p> <p>Si segnala che nel capitolato Speciale di Appalto, all'art. 2.21 "Oneri ed obblighi diversi a carico dell'appaltatore, responsabilità dell'appaltatore" è richiesta la sorveglianza h24 con guardia giurata. Tale obbligo è da intendersi già assolto in quanto è già presente un servizio di vigilanza diurno e notturno con GPG.</p>	

Si ricorda che l'indirizzo email indicato sul disciplinare per la richiesta di sopralluogo, non è corretto. L'indirizzo corretto è: [giorgia.lupo@cnr.it](mailto:giorgia.lupo@cnr.it)

Il Responsabile Unico del Progetto  
Luca Pitolli